ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆU THỊNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiệu Thịnh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc dừng các hoạt động xây dựng trong phạm vi quy hoạch

khu công nghiệp Giang Quang Thịnh

Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát, lập quy hoạch phân khu

xây dựng tỷ lệ 1/2000 khu công nghiệp Giang Quang Thịnh, huyện Thiệu Hóa,

tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 590/UBND-KTHT ngày 07/02/2024 của UBND huyện

Thiệu Hóa về việc tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng theo đồ án quy

hoạch chung đô thị Giang Quang huyện Thiệu Hóa đến năm 2045 và khu vực lập

quy hoạch khu công nghiệp Giang Quang Thịnh;

Ngày 27/9/2021 UBND xã Thiệu Thịnh đã có Thông báo số 558/TB-UBND

về việc Công khai Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thiệu Hóa, theo

nội dung đồ án quy hoạch được duyệt, toàn bộ diện tích bên đồng của xã Thiệu

Thịnh, từ giáp khu dân cư trở lên phía Bắc giáp Thiệu Quang, sang phía Tây giáp

xã Thiệu Hợp, nằm trong vùng quy hoạch khu công nghiệp Giang Quang Thịnh và

quy hoạch một số tuyến đường giao thông quan trọng của tỉnh, của huyện đi qua

địa bàn xã.

Để đảm bảo việc quản lý và sử dụng đất theo quy hoạch đã được phê duyệt.

UBND xã Thiệu Thịnh thông báo để toàn thể nhân dân trong xã, đặc biệt là nhân

dân thôn Đương Phong được biết và thực hiện các nội dung sau:

- Từ ngày 22/01/2024 UBND xã đóng cửa tất cả các khu nghĩa trang, nghĩa

địa tại Bái Ta, Bái Tường trong, Bái Tường ngoài của thôn Đương Phong nằm

trong vùng quy hoạch khu công nghiệp Giang Quang Thịnh;

- Nghiêm cấm tất cả các hoạt động xây dựng mới, kể cả việc sửa chữa, cải tạo

nghĩa trang, nghĩa địa tại các khu vực nêu trên của thôn Đương Phong và các hoạt

động xây dựng khác trong vùng quy hoạch khu công nghiệp, giữ nguyên hiện trạng

sử dụng đất để đảm bảo việc thực hiện quy hoạch theo đúng quy định của pháp luật.

Đề nghị Cấp ủy các Chi bộ, trưởng các thôn tuyên truyền rộng rải trên thông

tin đại chúng để nhân dân trong xã biết và thực hiện.

Giao cho lực lượng công an xã, công chức Địa chính - XD, các đồng chí trưởng

thôn thường xuyên kiểm tra theo dõi, nếu phát hiện hộ nào có hoạt động xây dựng

mới, kể cả việc sửa chữa, cải tạo trong vùng quy hoạch khu công nghiệp, thì kịp thời

lập biên bản vi phạm và đề nghị UBND xã xử lý theo quy định của pháp luật.

UBND xã thông báo để toàn thể nhân dân trong địa phương, đặc biệt là nhân

dân thôn Đương Phong được biết và nghiêm chỉnh chấp hành thực hiện.

Nơi nhận:

- TV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- TT MTTQ và trưởng các đoàn thể;

- Bí thư các Chi bộ, trưởng các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đình Tâm

		2024-02-21T15:40:05+0700

		2024-02-21T15:46:09+0700

		2024-02-21T15:47:11+0700

		2024-02-21T15:47:11+0700